Eheleute Johannes und Heldeuiigis dicti de Alta domo habe seinem Bruder Levoldus seine sdmtliche

Habe abgetreten .
Datum et actum anno . . . 1301 in crastino dominice , qua cantatur Jubilate .
Or . Archiv des Altertums- Ver . Munster . Sgl . der Siadt Warendorf ab .

11.
1301 April 25 .

Hermannus burgravius in Stromberghe bekundet, dass er unter Zustimmung seiner Frau Cristina

und seines Bruders Ludolphus dem Klosier de campo s . Marie ordinis Cysterciensis Monasteriensis

dyocesis fur 2 M. Denare den Horigen Gerwinus de Stowere verkauft habe.
Datum anno . . . 1301 die Marci ewangeliste.
Copie des 14 . Jhd . in Msc . VII , 1326 fol. 98 ‘. Regest des 17 . Jhd . Overham VIII fol . 189.

12 .
1301 April 28 (Miinster) .

Verpflichtungen, die Otto v. Rietberg vor seiner Wahl zum Bischof v. Munster dem Erzbischof
v. Koln gegenuber eingeht.

In nomine Domini amen. Anno eiusdem M°
.GGG° primo , indictione XIVa

, mensis Aprilis
die XXVIIP, hora circa primam in viridario domini . . decani veteris ecclesie sancti Pauli Mona¬
steriensis, in presentia testium subscriptorum et mei Petri de Bunna clerici, publici imperiali
auctoritate notarii , constitutus venerabilis vir dominus Otto de Reitberg , canonicus ecclesie Mona¬
steriensis , ad omnia et singula se observaturum et facturum in forma, que sequitur , firmiter obli¬
gavit. Cuius forme tenor talis est :

Noverint universi presentes litteras visuri et audituri, quod nos Otto de Reitberg , canonicus
ecclesie Monasteriensis, ipsa ecclesia vacante et tempore, hac die ad eligendum episcopum dicte
ecclesie Monasteriensis prefixa, videlicet feria sexta ante festum beatorum Philippi et Jacobi apo¬
stolorum, ut ipsi ecclesie concorditer de episcopo futuro provideretur , diversi tractatus habiti
fuissent, si dominus Deus, a quo cuncta bona procedunt , daret fortunam sui gratia nobis, ut
eligamur unanimiter a capitulo Monasteriensi in ipsius ecclesie episcopum et pastorem , promittimus
per presentes ecclesie Goloniensi , domino Wicboldo, archiepiscopo ipsius ecclesie Goloniensis, ac
suis . . successoribus, si ipsum premori contigerit, nec non domino Widekindo, scolastico ecclesie
Coloniensis, fide prestita corporali, ex certa scientia nostra et ■iuramus , tactis sacrosanctis Dei
evangeliis, quod ab hac hora in antea nec tacite nec expresse per nos vel per alios aliqua arte
vel ingenio vel colore iuvabimus vel iuvari procurabimus verbis vel factis, consilio vel favore
Everhardum comitem de Marka vel eius filium Engilbertum aut Ottonem comitem de Waldecgen
aut alios quoscunque in specie vel in genere contra ecclesiam Coloniensem predictam vel archi-
episcopum ibidem aut suos successores pro tempore existentes aut contra nobiles viros . . comitem
de Ravensberg vel contra Hermannum dominum de Loyn aut eorum successores et eis attinentes
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vel etiam conspirationem aliquam singulariter vel communiter contra ipsos faciemus quocunque
casu contingente , sed ipsam ecclesiam Goloniensem ac archiepiscopum ibidem iuvabimus pro viribus
toto posse contra omnes et singulos invasores et iniuriatores ecclesie Coloniensis prelibate . Hec
omnia et singula libera voluntate promisimus et promittimus per presentes , nos fideliter , omni
fraude et dolo penitus exclusis, per omnia servaturos , rogantes Petrum de Bunna clericum, publi¬
cum imperiali auctoritate notarium , ut premissa omnia et singula in publicam formam redigat et
suo proprio signo consueto consignet. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus
duximus apponendum . Acta sunt hec presentibus venerabili viro domino Widekindo, scolastico
ecclesie Coloniensis, magistro Henrico de Warindorp , canonico ipsius ecclesie Coloniensis, ac Bern-
hardo dicto Kosterinch, canonico ecclesie sancti Mauritii extra muros Monasterienses, testibus ad
hoc vocatis et rogatis , anno, indictione, mense, die , hora et loco predictis .

Et ego Petrus de Bunna clericus, publicus imperiali auctoritate notarius , quia premissis
omnibus et singulis interfui , ea vidi et audivi, presens publicum instrumentum inde confeci meo¬

que signo consueto signavi.
Copie des 14 . Jhd . Fr . Munster Nr . 262. Gedr . Perger S . 62 Nr . 2 . Erwahnt Perger S. 9,

Zeitschrift 25 S . . 279 u . Loegel S . 19.

13 .
1801 Mai 2 ( limster ) .

Otto v . Rietberg, Dompropst zu Paderborn und Elekt v. Munster , wiederholt in domo prepositi
ecclesie Monasteriensis seine am 28. April 1301 dem Erzbischof Wicboldus v . Koln gegenuber einge-

gangenen Verpflichtungen.
Anno . . . 1301 indictione XIVa

, mensis Maii die secunda.
Copie des 14 . Jhd . Fr . Munster Nr . 262.

Otto verwendet sigillum prepositure nostre Paderbumensis ecclesie.
Erwahnt Perger S . 11 .

1801 Mai 4.
14 .

Das Kapitel von St. Mauritz genehmigt eine Teihung der Einkunfte des Hofes Camperdesbecke.
Prepositus , decanus , scolasticus totumque capitulum § cclesi § beati Mauritii extra muros Mona¬

sterienses universis , ad quos presens scriptum pervenerit , volumus esse notum publice protestantes ,
quod nos concessimus Hinrico de Woltorpe , nunc temporis decano, talem divisionem sive gratiam
in curte Camperdesbecke pro portione sua sibi ex morte domini Macharii, quondam decani, con-

petente ex gratia sive consuetudine capituli prelibati , videlicet quod idem decanus colligeret et
trituraret sub expensis capituli garbas medietatis ipsius curtis Camperdesbecke in hunc modum:
Quod primo et principaliter tollet de ipsis garbis trituratis unum moltium ordei ad usus suos.
Item 1) earundem garbarum stramina cum paleis , denarii cespitum , pulli , ova, denarii pascuales
etiam dictorumque agrorum expositio, qu§ vorehure dicitur , ad utilitatem et voluntatem ipsius,
quoad vixerit, commode et libere sibi cedent . Item ex eadem assignatione divisionis sive grati§
undecim scepel siliginis et decem scepel ordei , qu§ domino Godefrido Puero ex resignatione
domini Alexandri 2) , prepositi , quondam decani, in eadem curte conpetebant , eidem decano sunt

assignata . Ceterum de eodem Godefrido et de eadem resignatione prepositi nostri domino Theo-
derico de Tylia decem scepel siliginis, undecim scepel ordei quovis anno cedent . Preterea idem
Theodericus de eadem resignatione prepositi habebit XXI scepel siliginis et tantum ordei singulis
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annis . Item ex morte dicti scolastici Henrici 3) bon § memori § eidem Theoderico unum molt ordei